

Приложение
к пояснительной записке

Информация о действующей и предлагаемой редакциях решения Думы города от 07.10.2009
№ 618-IV ДГ «О социальных выплатах муниципальным служащим и лицам, исполняющим обязанности
по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p><i>наименование решения Думы города</i> «О социальных выплатах муниципальным служащим и лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города»»</p>	<p><i>наименование решения Думы города</i> «О социальных выплатах муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут, и лицам, замещающим муниципальные должности контрольно-счетного органа муниципального образования городской округ Сургут»»</p>
<p><i>констатирующая часть</i> В соответствии со статьями 6, 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 1 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях обеспечения принципа стабильности муниципальной службы Дума города решила:</p>	<p><i>констатирующая часть</i> В соответствии со статьями 6, 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 1 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 4.1 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.04.2012 № 38-оз «О регулировании отдельных вопросов организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального</p>

	образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города решила:
<p><i>абзац первый части 1</i></p> <p>1. Установить следующие социальные выплаты муниципальным служащим и лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления города (далее - работники):</p>	<p><i>абзац первый части 1</i></p> <p>1. Установить следующие социальные выплаты муниципальным служащим, лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа Сургут, и лицам, замещающим муниципальные должности контрольно-счетного органа муниципального образования городской округ Сургут (далее - работники):</p>
<p><i>отсутствует</i></p>	<p><i>Пункт 11 части 1</i></p> <p>11) частичная компенсация стоимости стоматологического лечения и протезирования, а также услуг по хирургической коррекции зрения по факту выполненных работ в зависимости от стажа работы в органах местного самоуправления города и их структурных подразделениях в следующих размерах:</p> <ul style="list-style-type: none"> от 3 до 5 лет - до 30% стоимости; от 5 до 10 лет - до 50 % стоимости; от 10 до 15 лет - до 60 % стоимости; от 15 до 20 лет - до 80 % стоимости; свыше 20 лет - до 100% стоимости. <p>Предельный размер компенсации указанных расходов не может превышать 50 000 рублей в год.</p>

<p><i>отсутствует</i></p>	<p><i>часть 1.1</i> 1.1. Выплаты, указанные в пунктах 2, 8 части 1, не распространяются на лиц, замещающих муниципальные должности контрольно-счетного органа муниципального образования городской округ Сургут</p>
---------------------------	---